Fachsekretariat Profiaktivitaten im Jahr 2024

Das Fachsekretariat Profi wurde eingerichtet, um Go Profis fiir Veranstaltungen wie vornehmlich Turniere einzuladen und auch dafir zu bezahlen.

Stand 5.3.2025

Der Fachsekretar Profi verwaltet hierfiir ein Budget von 4000 EUR pro Jahr. Bei Erreichen der Grenze wird vom Vorstand lber die Forderung im Einzelfall

entschieden. Es kdnnen bis zu 100 % der Honorarkosten beantragt werden. Spesen, Reisekosten und Unterbringung werden nicht mehr unterstitzt.

Dariberhinaus verwaltete das Fachsekretariat ein Budget fiir Streamingdienste zur Partielibertragung. Es wurde im Jahr 2024 kein Budget ausgewiesen
und es kamen auch keine Anfragen. Im Sinne der Profiforderung sind auch starke deutsche Amateure férderfahig. Kontaktdaten von Profis und starken
Amateuren kénnen beim FS angefragt werden. Details der Ordnung fiir das Go-Lehrer- Forderprogramm konnen hier nachgelesen werden:

https://www.dgob.de/organisation/fachsekretariat-profi

Ort
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Leipzig
Leipzig
Heidelberg
Halle
Stuttgart
Frankfurt
Frankfurt
Mannheim
Summe
Budget
Differenz

Anlass

Mausefalle
Mausefalle
Mausefalle
Frihlings-Fuseki
Bermannturnier
Go-Treffen

Hallenser Doppel-Zack
Turnier

HPM Memorial

8. TipTap

Herbst Go Treffen, Aji

Datum

15. Marz - 16. Mérz
15. Marz - 16. Marz
15. Marz - 16. Mérz
3.Mai - 5.Mai

5. Juli- 7. Juli

12. April - 14. April

13. Sept. - 15. Sept
13. Sept. - 15. Sept
21. Sept. - 22.Sept

28. Sept. - 29. Sept
26. Okt - 27. Okt

Verantwortlich
Tony Claasen

Tony Claasen

Tony Claasen

René Scheibe

René Scheibe
Badischer Go-Verein
Christoph Tolke
Thomas Schmid

Ralf Fox

Benjamin Wirthmann
Badischer Go-Verein

Profi

Lukas Podpera
Andreii Kravets
Young Sun Yoon
Andreii Kravets
Andreii Kravets
Jonas Welticke
Jonas Welticke
Andreii Kravets
Jonas Welticke
Jonas Welticke
Seokbin Cho

Profigagen
Zuschuf

800,00 €
800,00 €
800,00 €
480,00 €
480,00 €
450,00 €
450,00 €
480,00 €
300,00 €
300,00 €
800,00 €
6.140,00 €
4.000,00 €
-2.140,00 €

Live Streams
Zuschuf

0,00 €

Die Differenz wurde dem Vorstand kommuniziert, Grund waren die nicht abgesprochenen Ausgaben von 2400 EUR im Rahmen der Mausefalle Hamburg.

1/2

Anfragen fiir 2025

Frankfurt
Halle

Tip Tap
Hallenser Doppel-Zack

September
September

Benjamin Wirthmann
Christoph Tolke

Seokbin Cho / Yeon-W

1.000,00 €
400,00 €



Karlsruhe Januar Birger Holtermann Daniela Trinks 300,00 €

Leipzig Wochenendseminar 18.Jan-19. Jan René Scheibe Lukas Podpera 400,00 €
Leipzig Leipziger Bergfest Juni René Scheibe Andrii Kravets 480,00 €
Heidelberg Go-Tage Mai Badischer Go-Verein Seokbin Cho 800,00 €

3.380,00 €

gez. Martin Bussas

2/2



