Das Fachsekretariat Profi wurde eingerichtet, um Go Profis für Veranstaltungen wie vornehmlich Turniere einzuladen und auch dafür zu bezahlen. Der Fachsekretär Profi verwaltet hierfür ein Budget von 4000 EUR pro Jahr. Bei Erreichen der Grenze wird vom Vorstand über die Förderung im Einzelfall entschieden. Es können bis zu 100 % der Honorarkosten beantragt werden. Spesen, Reisekosten und Unterbringung werden nicht mehr unterstützt. Darüberhinaus verwaltete das Fachsekretariat ein Budget für Streamingdienste zur Partieübertragung. Es wurde im Jahr 2024 kein Budget ausgewiesen und es kamen auch keine Anfragen. Im Sinne der Profiförderung sind auch starke deutsche Amateure förderfähig. Kontaktdaten von Profis und starken Amateuren können beim FS angefragt werden. Details der Ordnung für das Go-Lehrer- Förderprogramm können hier nachgelesen werden: https://www.dgob.de/organisation/fachsekretariat-profi

					Profigagen	Live Streams
Ort	Anlass	Datum	Verantwortlich	Profi	Zuschuß	Zuschuß
Hamburg	Mausefalle	15. März - 16. März	Tony Claasen	Lukas Podpera	800,00 €	Ē
Hamburg	Mausefalle	15. März - 16. März	Tony Claasen	Andreii Kravets	800,00 €	Ē.
Hamburg	Mausefalle	15. März - 16. März	Tony Claasen	Young Sun Yoon	800,00 €	Ē
Leipzig	Frühlings-Fuseki	3.Mai - 5.Mai	René Scheibe	Andreii Kravets	480,00 €	Ē.
Leipzig	Bermannturnier	5. Juli - 7. Juli	René Scheibe	Andreii Kravets	480,00 €	Ē
Heidelberg	Go-Treffen	12. April - 14. April	Badischer Go-Verein	Jonas Welticke	450,00 €	Ē
Halle	Hallenser Doppel-Zack	13. Sept 15. Sept	Christoph Tolke	Jonas Welticke	450,00 €	Ē.
Stuttgart	Turnier	13. Sept 15. Sept	Thomas Schmid	Andreii Kravets	480,00 €	Ē.
Frankfurt	HPM Memorial	21. Sept 22.Sept	Ralf Fox	Jonas Welticke	300,00 €	Ē
Frankfurt	8. ТірТар	28. Sept 29. Sept	Benjamin Wirthmann	Jonas Welticke	300,00 €	Ē.
Mannheim	Herbst Go Treffen, Aji	26. Okt - 27. Okt	Badischer Go-Verein	Seokbin Cho	800,00 €	Ē
Summe					6.140,00 €	Ē
Budget					4.000,00 €	0,00€
Differenz					-2.140,00 (Ē

Die Differenz wurde dem Vorstand kommuniziert, Grund waren die nicht abgesprochenen Ausgaben von 2400 EUR im Rahmen der Mausefalle Hamburg.

1/2

Anfragen für 2025

Frankfurt	Tip Tap	September	Benjamin Wirthmann	Seokbin Cho / Yeon-W	1.000,00€
Halle	Hallenser Doppel-Zack	September	Christoph Tolke		400,00€

Karlsruhe		Januar	Birger Holtermann	Daniela Trinks	300,00€
Leipzig	Wochenendseminar	18. Jan - 19. Jan	René Scheibe	Lukas Podpera	400,00€
Leipzig	Leipziger Bergfest	Juni	René Scheibe	Andrii Kravets	480,00€
Heidelberg	Go-Tage	Mai	Badischer Go-Verein	Seokbin Cho	800,00€
					3.380,00€

gez. Martin Bussas